[image: image1.png]==

LR AL (

通知
学字〔2019〕122号
关于做好2019年中秋节和国庆节假期
学生教育管理工作的通知

各院（系）：

为进一步做好学生教育管理工作，根据我校《关于做好2019年中秋节、国庆节放假相关工作的通知》精神，结合学生工作实际，经研究，现就2019年中秋节、国庆节假期学生教育管理有关工作通知如下。
一、信息统计上报
根据学校通知要求，无教学任务的学生可于放假前一天下午18:30以后离校，于放假结束当天下午18:00以前返校。凡确有必要提前离校或推迟返校的学生，均须严格履行请假手续，各院（系）须在与学生家长核实情况后予以严格审批。

各院（系）要全面掌握每一位学生的具体去向，并于假期结束当天19:00前将学生返校情况统计表以电子版形式报送学生处邮箱。
对未按时返校的学生，各辅导员（班主任）要及时与学生及其家长沟通，认真查明学生未返校原因，确认学生安全状况，督促学生及时返校。

二、学生安全教育

1.今年是新中国成立70周年，中秋、国庆假期恰逢国家、省、市举办新中国成立70周年庆典系列活动，各院（系）要提高政治意识和大局意识，及时、全面掌握学生思想动态，深入做好学生安全教育和管理工作，积极维护校园和社会安全稳定。
2.各院（系）假前要特别加强学生安全教育，召开“假期安全教育”主题班会，尤其是对新生班级，要进行全面、深入的安全教育，提高学生的安全意识和法制意识，提升其自我保护意识和能力，确保人身财产安全。假前要对学生宿舍进行全面的安全隐患排查，落实校园防火、防盗等安全措施，严防火灾、盗窃等学生安全事件发生。
3.放假期间，各院（系）、各班级严禁组织学生集体出游等活动。对离校外出的学生，提醒其注意交通安全，保管好个人财务；对假期留校的学生，教育其认真遵守学校各项管理规定和作息时间，保障自身安全。
4.中秋节假期，2019级新生军训照常进行，各院（系）要认真落实《2019级新生军训实施方案》，积极做好新生军训及开学典礼有关工作，对2019级新生特别是特殊群体给予重点关注，使新生充分感受到学校的关怀和帮助，尽快适应大学生活，促进成长成才。
三、认真落实岗位责任
各院（系）要切实担负起教育管理职责，全体学生工作人员要24小时开机，遇有重大和突发事件，要按照相关程序和规定及时报告并妥善处置。
各院（系）要高度重视中秋、国庆假期学生安全工作，要组织学生工作专题会议，认真研究工作方案，并做好具体落实工作，确保学生人身财产安全和校园、社会稳定。
                          河北科技师范学院学生处

                              2019年9月11日
河北科技师范学院学生处                2019年9月11日印发
2
— 3 —